

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 4^{ème} trimestre 2019.

En Milliers de Dinars

	Quatrième trimestre			cumul au 31/12/2019		
	2 019	2 018	variation	2019(1)	2018	variation
Total Approbations	57 717	64 801	-10,9%	247 681	326 162	-24,1%
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	60 738	58 510	3,8%	243 745	314 907	-22,6%
Agriculture	4 495	5 929	-24,2%	23 062	35 718	-35,4%
Batiments & travaux publics	9 992	6 691	49,3%	33 380	55 815	-40,2%
Industrie	5 995	8 674	-30,9%	27 194	30 729	-11,5%
Service et commerce	29 775	34 931	-14,8%	115 806	152 904	-24,3%
Tourisme	10 481	2 285	358,7%	44 303	39 741	11,5%
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	-3 021	6 291	0,0%	3 936	11 255	-65,0%
Agriculture	0	0	0,0%	0	0	0,0%
Batiments & travaux publics	0	0	0,0%	0	506	0,0%
Industrie	0	292	0,0%	185	1 591	-88,4%
Service et commerce	-3 021	5 999	0,0%	3 271	9 158	-64,3%
Tourisme	0	0	0,0%	480	0	0,0%
Total Mises en Force	51 013	59 677	-14,5%	224 945	306 358	-26,6%
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	51 013	59 296	-14,0%	215 159	301 818	-28,7%
Agriculture	3 910	6 400	-38,9%	21 159	35 273	-40,0%
Batiments & travaux publics	6 955	10 756	-35,3%	26 889	53 607	-49,8%
Industrie	5 225	6 646	-21,4%	21 886	33 991	-35,6%
Service et commerce	28 294	31 025	-8,8%	109 944	143 183	-23,2%
Tourisme	6 629	4 469	48,3%	35 281	35 764	-1,4%
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	0	381	-100,0%	9 786	4 540	115,6%
Agriculture	0	0		0	0	0,0%
Batiments & travaux publics	0	180	0,0%	0	505	-100,0%
Industrie	0	1	-100,0%	283	402	-29,6%
Service et commerce	0	200		9 023	3 633	148,4%
Tourisme	0	0		480	0	0,0%
Total des engagements				598 204	656 163	-8,8%
Engagements courants				541 684	611 456	-11,4%
Engagements classés				56 520	44 707	26,4%
Trésorerie nette				17 576	18 564	-5,3%
Ressources d'emprunts (2)				444 268	525 804	-15,5%
Capitaux propres (3)				94 640	74 851	26,4%
Revenus Bruts de leasing	85 078	85 905	-1,0%	327 821	322 204	1,7%
Revenus Nets de leasing	17 397	18 731	-7,1%	68 563	67 287	1,9%
Produits Nets de leasing (4)	7 337	7 938	-7,6%	27 922	27 058	3,2%
Total des charges d'exploitation	2 997	3 223	-7,0%	11 304	11 127	1,6%

(1) Données non auditées							
(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants							
(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période							
(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.							

Faits saillants:

1/ augmentation des Revenus Nets de Leasing de 2%

2/ augmentation des Produits Nets de Leasing de 3%